ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND                    Bình Định, ngày        tháng     năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư

Dự án: Xây dựng hệ thống thoát nước trên tuyến ĐT.637,

đi qua thị trấn Vĩnh Thạnh.

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Theo đề nghị của Sở Giao thông vận tải tại Văn bản số 109/TTr-SGTVT

ngày 15/9/2021 và đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Văn bản số 650/BC-

SKHĐT ngày 29/7/2021,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Xây dựng hệ thống thoát nước

trên tuyến ĐT.637, đi qua thị trấn Vĩnh Thạnh do Sở Giao thông vận tải làm chủ

đầu tư với các nội dung chính như sau:

1. Mục tiêu đầu tư: Đầu tư xây dựng hoàn thiện hệ thống thoát nước để

tránh ngập úng vào mùa mưa nhằm đảm bảo an toàn giao thông trên tuyến, từng

bước hoàn thiện kết cấu hạ tầng giao thông tại trung tâm huyện Vĩnh Thạnh, góp

phần chỉnh trang đô thị, phục vụ phát triển kinh tế - xã hội của địa phương.

2. Quy mô đầu tư: Bám theo nền đường hiện trạng đầu tư xây dựng cục

bộ một số đoạn rãnh thoát nước, đảm bảo thoát nước mặt đường không gây ngập

úng. Phạm vi xây dựng, điểm đầu tại Km13+520, điểm cuối tại Km15+290

tuyến ĐT.637. Tổng chiều dài đoạn tuyến đầu tư xây dựng khoảng L = 1,77Km.

3. Địa điểm thực hiện dự án: Thị trấn Vĩnh Thạnh, huyện Vĩnh Thạnh,

tỉnh Bình Định.

4. Tổng mức đầu tư dự án 9.000.000.000 đồng (Chín tỷ đồng). Trong

đó:

      - Chi phí xây dựng   : 7.800.000.000 đồng;

- Chi phí quản lý dự án  :    210.000.000 đồng;

- Chi phí tư vấn ĐTXD  :    530.000.000 đồng;

- Chi phí khác             :    110.000.000 đồng;

- Chi phí dự phòng    :    350.000.000 đồng.

2

5. Nguồn vốn đầu tư và khả năng cân đối nguồn vốn

- Nguồn kinh phí sự nghiệp kinh tế cấp cho Sở Giao thông vận tải theo

kế hoạch năm 2022.

- Sở Giao thông vận tải có trách nhiệm xây dựng, đưa dự án vào dự

toán năm 2022, phối hợp Sở Tài chính tổng hợp báo cáo, đề xuất UBND tỉnh

xem xét, quyết định cụ thể.

6. Thời gian thực hiện đầu tư: Năm 2021 - 2022 (Năm 2021 thực hiện

công tác chuẩn bị đầu tư; triển khai dự án khi được bố trí kế hoạch vốn đầu tư

theo đúng quy định).

7. Nội dung khác: Tổng mức đầu tư công trình tại khoản 4 nêu trên chưa

bao gồm chi phí bồi thường GPMB. UBND huyện Vĩnh Thạnh có trách nhiệm

tổ chức thực hiện công tác bồi thường GPMB công trình (nếu có) và bố trí

nguồn vốn ngân sách huyện quản lý để chi trả.

Điều 2. Sở Giao thông vận tải, UBND huyện Vĩnh Thạnh có trách nhiệm

tổ chức thực hiện Quyết định này theo đúng quy định hiện hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và

Đầu tư, Tài chính, Giao thông vận tải, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chủ

tịch UBND huyện Vĩnh Thạnh và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:

             KT. CHỦ TỊCH

             PHÓ CHỦ TỊCH

- Như Điều 3;

- CT UBND tỉnh;

- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;

- PVP KT;

- Lưu: VT, K19 (14b).

            Nguyễn Tự Công Hoàng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-30T10:45:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Nhật Minh<nguyennhatminh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-09-30T11:18:39+0700

		2021-09-30T11:29:57+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-09-30T16:27:36+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-09-30T16:27:37+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-09-30T16:27:38+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-09-30T16:27:51+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!